
 

UCHWAŁA NR XXIV/ 182 /2013 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

 

z dnia 26 czerwca 2013r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na czynności Dyrektora 

                   Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu. 
 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz.595) w związku z art.229 pkt 4 ustawy dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r.  poz.267) 

 

Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez Panią Małgorzatę Mieczkowską na 

czynności dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu w zakresie niepowiadomienia 

skarżącej o uprawnieniach osoby bezrobotnej jest niezasadna. 

 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie rozpatrywanej skargi stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Wałczu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Bogdan Białas  



Załącznik do uchwały Nr XXIV/ 182 / 2013 

Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 26 czerwca 2013 r.  

 

 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Mieczkowskiej na czynności dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu. 
 

 

Dyrektor Delegatury w Koszalinie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Szczecinie, działając z upoważnienia Wojewody Zachodniopomorskiego, przy piśmie  

z dnia 7 marca 2013 r. znak: K.S.3.1410.1.2013.AS na podstawie art. 229 pkt 4 k.p.a 

przekazał Radzie Powiatu w Wałczu skargę Pani Małgorzaty Mieczkowskiej, zamieszkałej  

w miejscowości Człopa, przy ul. Moniuszki 10/7A, zawierającą zarzuty dotyczące czynności 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu w zakresie niepowiadomienia skarżącej  

o uprawnieniach osoby bezrobotnej, celem rozpatrzenia według właściwości. 

Zgodnie z § 50a Statutu Powiatu Wałeckiego skargi i wnioski wpływające do Rady 

Powiatu analizuje właściwa Komisja. W związku z powyższym Przewodniczący Rady 

Powiatu pismem znak: BR.1510.2.2013 z dnia 15.03.2013r. przekazał skargę według 

właściwości Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego, celem jej rozpatrzenia 

przez Komisję.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu podczas posiedzenia  

w dniu 9 kwietnia 2013 r. uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi w trybie § 50a 

Statutu Powiatu Wałeckiego. 

Wobec powyższego  Rada Powiatu uznała podczas XXII sesji w dniu 24 kwietnia 

2013 r. uchwałę Nr XXII/ 168 /2013 w sprawie skierowania skargi Pani Małgorzaty 

Mieczkowskiej  na czynności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do ponownej 

analizy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, udzielając jej wskazówek 

co do dalszego postępowania przy badaniu skargi.  

Komisja rozpatrzyła skargę zgodnie ze wskazówkami Rady Powiatu w Wałczu.  

Właściwość Rady Powiatu do rozpatrzenia skargi wynika z uprzedniej takiej 

kwalifikacji dokonanej przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, a przedmiotem skargi jest 

wyłącznie badanie jednego z wątków z wielowątkowej sprawy, dotyczącego zarzutu   

niepowiadomienia skarżącej o uprawnieniach osoby bezrobotnej przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Wałczu. 

W celu ustalenia okoliczności sprawy przeprowadzono opisane niżej czynności  

i dokonano następujących ustaleń. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu pismem 

znak: BR.1510.2.2013 z dnia 18.03.2013r. zwrócił się do Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałczu o udzielenie wyjaśnień na zarzuty skarżącej w części dotyczącej 

niepowiadomienia skarżącej o uprawnieniach osoby bezrobotnej oraz przedstawienie 

wszystkich okoliczności z tym związanych.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu pismem znak: OA-0551/1/2013  

z dnia 25 marca 2013 r., po przeprowadzeniu szczegółowego postępowania wyjaśniającego 

dotyczącego niniejszej skargi poinformowała, że Pani Małgorzata Mieczkowska 

zarejestrowała się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu w dniu 03.08.2012 r. Była to jej 

trzecia rejestracja. W dniu rejestracji skarżąca przedłożyła niezbędne dokumenty, złożyła 

wymagane oświadczenia i została pouczona o prawach i obowiązkach osoby bezrobotnej, 

otrzymując jeden egzemplarz „Informacji dla osób rejestrujących się w Powiatowym 



Urzędzie Pracy”, kwitując własnoręcznym podpisem jego odbiór, potwierdzając tym samym 

zapoznanie się z jego treścią i przyjęciem jej do przestrzegania.  

„Informacja dla osób rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy” w punkcie III 

pn. „Utrata statusu bezrobotnego i poszukującego pracy” w podpunkcie 5 zawiera pouczenie 

o treści art.33 ust.4 pkt 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i rynku 

pracy (Dz.U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 ze zm.), który stanowi: „pozostaje niezdolny do pracy 

wskutek choroby lub przebywania w zakładzie lecznictwa odwykowego przez nieprzerwany 

okres 90 dni, przy czym za okres nieprzerwany uważa się również okresy niezdolności do 

pracy wskutek choroby oraz przebywania w zakładzie lecznictwa odwykowego w sytuacji, 

gdy każda kolejna przerwa między okresami niezdolności do pracy wynosi mniej niż 30 dni 

kalendarzowych; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje z upływem ostatniego dnia 

wskazanego okresu 90-dniowego”. 

W związku z faktem, że skarżąca w okresie posiadania statusu osoby bezrobotnej 

dostarczyła do Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu zaświadczenie o niezdolności do pracy 

z powodu choroby na okres dłuższy niż 90 dni (od dnia 24.09.2012 r. do dnia 22.01.2013 r.), 

to pismem z dnia 09.01.2013 r. doręczonym skarżącej 14.01.2013 r. została poinformowana   

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie utraty statusu osoby bezrobotnej               

z powodu upływu dopuszczalnego czasu przebywania na zwolnieniu lekarskim oraz                

o możliwości składania dodatkowych wyjaśnień jak i zapoznania się z zebranymi w sprawie 

dowodami. Konsekwencją otrzymanego zawiadomienia była wizyta skarżącej w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Wałczu w dniu 17.01.2013 r., podczas której została przez pracownika 

dodatkowo poinformowana o brzmieniu wyżej cytowanego przepisu i jego skutkach. 

Z wyjaśnień Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu wynika także, że 

przedmiotowa skarga została złożona jako uzupełnienie wyjaśnień skarżącej udzielonych 

podczas wizyty w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu w dniu 17.01.2013 r.  i co zostało 

uwzględnione w trakcie trwającego postępowania administracyjnego, zakończonego 

wydaniem decyzji orzekającej o utracie statusu osoby bezrobotnej, którą skarżąca otrzymała 

dnia 28.01.2013 r. i która stała się ostateczna w dniu 11.02.2013 r. 

Ponadto Urząd w piśmie z dnia 30.01.2013 r. odniósł się  do stawianych  w skardze  

przez Panią Małgorzatę Mieczkowską zarzutów i pouczył ją kiedy ponownie będzie mogła 

zarejestrować się jako osoba bezrobotna. Aktualnie skarżąca posiada status osoby 

bezrobotnej. Kserokopia skargi została przekazana według właściwości do Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego w celu odniesienia się do zawartych zarzutów 

dotyczących postępowania w sprawie przyznania prawa do zasiłku na zasadach koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego państw Unii Europejskiej. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego przyjęła wyjaśnienia złożone przez Dyrektor PUP 

w Wałczu i stwierdza, że podjęte czynności były zgodne z obowiązującymi przepisami 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i rynku pracy (Dz.U. z 2008r. Nr 

69, poz. 415 ze zm.). Ponadto należy stwierdzić, że zarzuty Pani Małgorzaty Mieczkowskiej 

w części dotyczącej Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu zostały rozpatrzone zgodnie                  

z treścią art. 234 §1 k.p.a., który stanowi, że w sprawie w której toczy się postępowanie 

administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, 

zgodnie z przepisami kodeksu.  

Ubocznie należy zauważyć, że równolegle toczy się postępowanie administracyjne 

prowadzone przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w przedmiocie 

przyznania zasiłku dla bezrobotnych w trybie przepisów o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego państw Unii Europejskiej. 
Z powyższych względów brak jest podstaw do uznania zasadności złożonej skargi, stąd 

Komisja Rozwoju Gospodarczego rekomenduje Radzie Powiatu uznanie skargi za niezasadną.    

 



Na podstawie art.238 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie  

o odmownym załatwieniu skargi winno zawierać pouczenie o treści art.239 k.p.a.:  

„Art. 239. § 1.  W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Bogdan Białas  

 


